Araújo Chaves
ora

Leda M

t'ATESTO c
EM

1•: o PROT. N°
de 2022_

oliva

APROVADO (A) NA SESSÃO N° 	psys8
nEto fcm 123 PORjgmâw:2ag_

vives nnis,
MESA DA C.WPA.  ADIp 12,3

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 539 /2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, que seja reiterado o

requerimento de n° 465/2021 e 109/2022, solicitando a constm;ão de um

espaço público para o lazer na rua Adauto Pereira, localizado no BTN II.

Justificativa:

Os munícipes que habitam naquele bairro, anseiam por ações que

garantam a qualidade de vida, incluindo ambientes coletivos que proporcionem

a convivência e socialização entre as famílias; O investimento é pertinente, pois

local não contempla de espaço dessa natureza, para tanto seria aproveitado

terreno ora desocupado.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2023.

! APROVADO (A) NA SESSÃO N°  Q0gg
DE te I  Ou 03 POR  gAA/CONCÇ

VOTOS CONTRA

MESA DA C.MIPA.

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 540 /2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos, que seja reiterado os requerimentos n° 1425/2021 e 192/2022,

solicitando analisar a possibilidade da Construção do Tourist Point, nas

proximidades da Ponte Metálica Dom Pedro II, com o objetivo de oferecer

atendimento especializado e exclusivo aos turistas que chegam para

visitar o município ou que utilizam aquela BR-110 como rota para outras

localidades.

Justificativa

A Ponte Dom Pedro II é o primeiro ponto turístico que é visualizado e

visitando em nosso município, por aqueles que utilizam a BR-110 com destino

aos Estados de Alagoas, Pernambuco, Piauí, Paraíba, entre outros. Nesse

sentido, a proposta é recepcionar e atrair os turistas para visitar a cidade, em

parceria com as organizações do setor hoteleiro e áreas afins, realizar a

panfletagem de informações dos atrativos turísticos diversos e outras

atividades.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2023.

Leda M 	a Araújo Chaves
- Ve 	ora

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. t‘raç21

EM a> 	• 	de 20_2_

A n nistr iv

a Araújo Chaves
ora

Leda M

APROVADO g) NA SESSÃO
DE) O Cab2,1POR '.&tivx-n2,.._

1

 . VOTOS CONTRA
MESA DA C.M./PA. 	12523_

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 545 /2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando a extensão da

pavimentação asfáltica na Rua Epitácio Pessoa no Bairro Tancredo Neves

I, nossa solicitação visa atender os reclames dos moradores do local.

Justificativa

A solicitação acima visa atender os inúmeros apelos dos moradores,

sendo que até a presente data os moradores não foram beneficiados com a

pavimentação acima, que permitirá melhor acesso dos mesmos às suas

residências.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2023.

ATESTO O RECENMENTO PROT. N°
EM 	/ 	 de 20  q3

ATESTO O RECUSEM° PROT. w9 )C\
ENA30 	 de 20,

Secre,:é r: 	rifirsTrativa

a Araújo Chaves
ora

Leda M

APROVADO (A)UA SESSÃO '0_122M_
DE 1.2. .1 9 (21POR.aaatavz
VOTOS CONTRA_ ,--

MESA DA C.M.IPA. JOLak/a_
(7:rg2

PRESWENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 546 /2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Solicitando diante da

viabilidade técnica, a construção de uma área de lazer na Rua Alonso

Macedo com a Rua Epitácio Pessoa no Bairro Tancredo Neves I.

Justificativa:

Os munícipes que habitam naquele bairro, anseiam por ações que

garantam a qualidade de vida, incluindo ambientes coletivos que proporcionem

a convivência e socialização entre as famílias; O investimento é pertinente, pois

local não contempla de espaço dessa natureza, para tanto seria aproveitado

terreno ora desocupado.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2023.

Araújo Chaves
ora

Leda M

APROVADO (A) NA SESSÃO II'  aiD3 8
DE JO / O 4 1.2,3 Pirucaâínjrng
VOTOS CONTRA

MESA DA C. M. /PA.  j0  i Qji (22

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 547 /2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando a extensão da

pavimentação asfáltica das Ruas Boa Esperança e Bom Retiro no Bairro

Tancredo Neves I, nossa solicitação visa atender os reclames dos moradores

do local.

Justificativa

A solicitação acima visa atender os inúmeros apelos dos moradores,

sendo que até a presente data os moradores não foram beneficiados com a

pavimentação acima, que permitirá melhor acesso dos mesmos às suas

residências.

Sala das Sessões, em 17 de março de 2023.

IZT-ESTO
CER1MENTO PROT. Ifaa,l2_

EM

t."71..:72;:;7"11/41
.1 O Aa r " Sttr  .....,•••••••nan

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005